
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

      
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

03 DIC. 2022 

  

  

  

Addì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

de 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

O diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

7 Ut 

  

  

  

Copia conforme al 

   
iginale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì 

IL solar COMUNALE 

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
ch Provincia di Brescia 

te ORIGINALE 
Codice Ente 10313 

  

  

DELIBERAZIONE N. 93 
  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 

elenco, contestualmente alla pubblicazione.       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Progetto “Guarda con Me”. Erogazione contributo a Fondazione PInAC di Rezzato (BS) 

per svolgimento seconda annualità dell'iniziativa. 

L'anno DuemilaVENTIDUE addì Undici del mese di Novembre alle ore 11.30 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

        

Presenti Assenti 

SABBADINI Ilario Sindaco x 

GOTTARDI Giorgio Vicesindaco x 

NEGRI Davide Pietro Assessore x 

Totali 3 == 
  

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SABBADINI Ilario, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA N. 93 del 11 novembre 2022 

OGGETTO: Progetto “Guarda con Me”. Erogazione contributo a Fondazione PInAC di Rezzato (BS) per 

svolgimento seconda annualità dell’iniziativa. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

- L'Ente “Fondazione PInAC” (Pinacoteca Internazionale dell’Età Evolutiva Aldo Cibaldi) è un museo 

dinamico internazionale con sede a Rezzato (BS) e che raccoglie, studia e promuove l'espressività 

infantile nei diversi Paesi del mondo, acquisendo nel corso degli anni un pubblico consolidato 

soprattutto a livello locale e regionale che comprende circa 5.000 utenti all'anno ed un'articolata 

rete di organizzazioni con cui collabora a vario titolo; 

- La Fondazione, nell’ambito del bando di Fondazione Cariplo “Per la cultura” edizione 2020, 

candidava il progetto biennale “Guarda con Me”, avente l’obiettivo di mettere al centro l’arte ed il 

punto di vista dell'infanzia, prevedendo, tra le altre azioni, la realizzazione di mostre diffuse e visite 

guidate sul territorio di disegni realizzati dai bambini partecipanti agli workshop organizzati dalla 

Fondazione, e a cui succitato progetto si rivolge; 

CONSIDERATO che il Comune di Corteno Golgi, valutato l'elevato valore sociale di tale iniziativa, a 

settembre 2020 manifestava il proprio interesse a partecipare al progetto “Guarda con Me”, 

impegnandosi a: 

- Collaborare con il project manager del progetto all’intermediazione con le istituzioni locali per 

l'installazione lungo le strade del centro storico di Corteno Golgi n. 10 poster/manifesti da muro 

rappresentanti copie delle opere delle mostre annuali previste nel progetto; 

- Fornire supporto logistico, organizzativo e comunicativo per l'affissione delle opere, compresa la 

concessione dei permessi; 

- Collaborare nell’individuazione e nel coordinamento di 2 o 3 gruppi destinatari dei workshop 

finalizzati alla realizzazione dei contenuti audio per la mostra; 

- Collaborare con il social media manager del progetto alla diffusione ed alla promozione web dei 

contenuti digitali del progetto; 

- Partecipare alla copertura dei costi di progetto, inizialmente stimati in Euro 200,00 per annualità; 

VISTO il documento di progetto elaborato da Fondazione PinAC, in cui vengono esplicati contesto, 

obiettivi ed azioni di progetto, tra i quali, all’Azione 2 “Disegnare Comunità”, lo svolgimento di mostre 

diffuse con visite guidate nel centro storico di Corteno Golgi; 

VISTA la nota Prot. 11785 in data 04 novembre 2022 con la quale Fondazione PInAC richiede 

l'erogazione di un contributo pari ad Euro 350,00 a sostegno della seconda annualità di progetto, che 

ha visto l'inaugurazione della mostra all'aperto “Terra on tour” tenutasi in data 25 giugno 2022; 

RITENUTO pertanto di erogare il contributo richiesto, stante l’attività svolta e rendicontata dalla 

Fondazione; 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di 

deliberazione, sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile da parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 

con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1 -di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2-di erogare alla Fondazione PInAC (Pinacoteca Internazionale dell'Età Evolutiva Aldo Cibaldi) con 

sede a Rezzato (BS), un contributo pari ad Euro 350,00 a fronte della realizzazione della seconda 

annualità del progetto “Guarda con Me” volto a mettere al centro l’arte ed il punto di vista 

dell'infanzia, che nel caso di Corteno Golgi si è concretizzato attraverso l'allestimento di mostre 

diffuse sul territorio di disegni realizzati dai bambini ed esposti lungo le vie del centro storico di 

Corteno Golgi a partire dal mese di giugno 2022; 

3-di dare atto che la spesa di Euro 350,00 trova copertura sul bilancio di previsione 2022/2024, 

annualità 2022, cap. 1905 PdC 1.04.04.01.001 come da impegno di spesa assunto dal competente 

Responsabile di Servizio ai sensi dell'art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 

servizi e dell'art. 31 del vigente Regolamento di Contabilità; 

4- di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere tutti gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione; 

5 - di demandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di 

pubblicità e trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

ERE EER EEE RE REE



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

ci 11 NOV 2022 

DELIBERAZIONE N. 93 DEL 11.11.2022 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Progetto “Guarda con Me”. Erogazione contributo a Fondazione PInAC di Rezzato (BS) 

per svolgimento seconda annualità dell’iniziativa. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
ImMordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole ( ) Contrario in quanto 

  

  

  

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

Il Responsabile dell] Area 

  

  

  

Ec î margziaria _ 

r- EE 
REGOLARITA' TECNICA 
In prdine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
YFavorevole () Contrario in quanto 

  

  

    

    

Il Rgsponsabile dell’ Area 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA al sénsi dell'art. 183 del D.lgs. © 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

E ; 
finanz | COZ2 

Impegno Importo Capitolo PdC finanz. 

_ Aa | 259,05 [Jos [Jo AO] 

  

  

      
    
  

  

        
  

  

  

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - J saliovo 
C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—-golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it


